Mormaço-RS, 14 de maio de 2024.Rodrigo Jacoby Trindade.Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE PAIM FILHO
Protocolo: 2024000999551

O Município de Paim Filho, TORNA PÚBLICO, que se encontra aberto Edital de Chamamento Público nº 002/2024, para
credenciamento empresas para prestação de serviço de  pedreiro e  pintor de meio-fio e faixas de pedestre, para atender às
demandas da Secretaria Municipal de Urbanismo da Prefeitura de Paim Filho – RS. Maiores informações e cópia do edital em
horário normal de expediente   da   Prefeitura   e   no   site    http://www.paimfilho.rs.gov.br. Paim Filho/RS, 14 de maio de 2024.
GENES JACINTO MOTERLE RIBEIRO PREFEITO MUNICIPAL

MUNICIPIO DE PALMITINHO
Protocolo: 2024000999541

Concorrência Presencial nº 01/2024. Proc. Adm. nº 47/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada, para construção de um
Palco/Centro de Eventos na Linha Boa Vista, no município, com recursos de Emenda Especial, em regime de empreitada global,
englobando fornecimento de material e mão de obra, a ser executada conforme edital. Dia: 21/06/2024 às 09h. Edital e informações
no fone: (55) 3791.1123 / Ramal 216 Setor de Licitações ou site: palmitinho.atende.net. Caetano Albarello - Prefeito

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2024000999483

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 10/2024. Objeto: Credenciamento de empresa(s) especializada(s) (Pessoa Jurídica) na
prestação de serviços de exames laboratoriais de análise clínicas, para atender os pacientes usuários do Sistema Único de Saúde
(SUS), residentes no município de Passo Fundo, RS. Período de Inscrições: De 14 de Maio à 04 de junho de 2024. Editais:
www.pmpf.rs.gov.br.

Pedro Almeida - Prefeito Municipal em exercício

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2024000999482

Concorrência Eletrônica 11/2024 : Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de construção de módulos
sanitários (banheiros), a ser executado em regime de empreitada por preço global. Propostas: 29/05/2024, às 8:30h no
https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 29/05/2024, às 8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou
www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 13/05/2024. Cristiano Gnoatto,
Prefeito.

Protocolo: 2024000999484

Pregão Eletrônico 18/2024 : Registro de preços objetivando aquisição de aveia preta. Propostas: 28/05/2024, às 8:30h no
https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 28/05/2024, às 8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou
www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 13/05/2024. Cristiano Gnoatto,
Prefeito.

MUNICÍPIO DE POÇO DAS ANTAS
Protocolo: 2024000999503

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 004/2024 - O Município de Poço das Antas/RS, torna público que está procedendo ao
CHAMAMENTO PÚBLICO, a partir do dia 14 de maio de 2024, no horário das 07h30min às 11h30min e das 13h às 17h, na sede da
Prefeitura Municipal de Poço das Antas, na Av. São Pedro, n.º 1213, Bairro Centro, para fins de CREDENCIAMENTO de pessoas
jurídicas para prestação de serviços de solda, corte e dobra de chapas metálicas, serviços de conserto de portões, serviços de torno e
serviços de montagem de estruturas metálicas. Maiores informações encontram-se à disposição dos interessados na Prefeitura
Municipal de Poço das Antas/RS, na Av. São Pedro, 1213, Bairro Centro, ou pelo telefone (51) 3773-1122, ou ainda através do e-mail:
licitacoes@pocodasantas.rs.gov.br . Poço das Antas, 13 de maio de 2024. Vânia Brackmann, PREFEITA MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE PONTE PRETA
Protocolo: 2024000999480

Extrato do Decreto N. º 2.720/2024 – Estado de Calamidade Pública. O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, torna a

Porto Alegre, Terça-feira, 14 de Maio de 2024 22Diário Oficial Nº 95

http://www.paimfilho.rs.gov.br
http://www.pmpf.rs.gov.br/
http://www.pmpf.rs.gov.br/
http://www.pmpf.rs.gov.br/
http://www.pmpf.rs.gov.br/
mailto:licitacoes@pocodasantas.rs.gov.br